



MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 referente à *Registro de preços para futura e eventual locação de estrutura para a realização de eventos da prefeitura, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA - 04.595.133/0001-09

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	30,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 0,00
Descrição: Palco pequeno porte. 6X6, com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral.										
1	2	10,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.290,00	R\$ 32.900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.210,00
Descrição: Cobertura de alumínio P30. Cobertura de alumínio P30, com 10m X 10, 02 Águas em estrutura de alumínio tubular com cobertura, em lona ante chamas, preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out										
1	3	10,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 5.000,00
Descrição: Cobertura de alumínio P30. Cobertura de alumínio P30, com 10m X 20, 02 Águas em estrutura de alumínio tubular com cobertura, em lona ante chamas, preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out. Cobertura de alumínio P30, com 10m X 20, 02 Águas em estrutura de alumínio tubular com cobertura, em lona ante chamas, preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out.										
1	4	10,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 10.333,33	R\$ 103.333,30	R\$ 7.333,33
Descrição: Cobertura de alumínio P30. Cobertura de alumínio P30, com 10m X 30, 02 Águas em estrutura de alumínio tubular com cobertura, em lona ante chamas, preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out.										
2	1	50,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 180,00
Descrição: PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS. Módulos de piso em alumínio, reguláveis, com rodas, medindo cada peça 2mtx1mt modelo Rosco, felling ou equivalente. Fechamento de sala em tecido. Carpete na parte plana, uso no palco principal.										
2	2	500,00	MT	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 48,33	R\$ 24.165,00	R\$ 43,33
Descrição: ALAMBRADO/ GRADIL. Disciplinadores em grade de alumínio, peças de 2x1,20m, com sapatas e lacre										
2	3	200,00	MT	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 48,33	R\$ 9.666,00	R\$ 43,33
Descrição: BARRICADA ANTI AVALANCHE. Barricadas estruturadas em alumínio e ferro, articuladas com largura de 01 metro x 01 metro de altura.										
2	4	1.000,00	MT	SERVICO	SERVICO	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00	R\$ 48,33	R\$ 48.330,00	R\$ 29,93
Descrição: FECHAMENTO. Fechamentos estruturados em ferro metalon na altura de 2 metros fechados em chapa 18 e corrugados na cor prata, apoios de sustentação em 45 graus (mão francesa) para apoio e fixação. Cobrado por metro linear.										
2	5	100,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 243,33	R\$ 24.333,00	R\$ 43,33



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TOLDÓ. Toldo em Forma Piramidal de Quatro Águas, revestido com lona Pvc Branca padrão, medindo 4 x 4, com montagem e desmontagem incluso.										
2	6	100,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00	R\$ 333,33	R\$ 33.333,00	R\$ 128,33
Descrição: TOLDÓ. Toldo em Forma Piramidal de Quatro Águas, revestido com lona Pvc Branca padrão, medindo 5 x 5, com montagem e desmontagem incluso.										
2	7	100,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 70,00
Descrição: TOLDÓ. Toldo em Forma Piramidal de Quatro Águas, revestido com lona Pvc Branca padrão, medindo 6 x 6, com montagem e desmontagem incluso.										
3	1	50,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.550,00	R\$ 77.500,00	R\$ 350,00
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO – PEQUENO PORTE. com pa: 1 sistema com 2 vias p.a. com 4 altas e 4 sub graves, obs: altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts, 1 console de 24 canais, 1 gerenciador de frequência, 1 dvd player;										
3	2	50,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 738,00	R\$ 36.900,00	R\$ 1.133,33	R\$ 56.666,50	R\$ 395,33
Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO – PEQUENO PORTE. com pa: 1 sistema com 2 vias p.a. com 2 altas e 2 sub graves, obs: altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts, 1 console de 24 canais, 1 gerenciador de frequência, 1 dvd player;										
5	1	1.000,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 148,00	R\$ 148.000,00	R\$ 566,67	R\$ 566.670,00	R\$ 418,67
Descrição: SERVIÇO DE HOMENS DE APOIO PARA EVENTOS. prestação de serviços de Homens desarmada, com utilização de profissionais especializados, detector de metal portátil e Rádios Bidirecional (HT) portátil, para a utilização no evento.										

Subtotal	Subtotal	58,7054	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	684.796,80
R\$	1.166.496,80		
481.700,00			

Fornecedor : ML COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO DE LIMPEZA LTDA -
38.061.125/0001-02

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	50,00	DI	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 0,00

Descrição: TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE. Especificações do trio elétrico - médio 1318: - Mercedes 2500 (02 eixos - 01 na dianteira e 01 na traseira) - 01 grupo moto gerador, com capacidade de carga mínima de 15 kva, palco todo forrado de grama sintética. Sistema de som e periféricos - laterais l/r: 06 graves, 06 médios graves, 04 cornetas titânio, frente/fundo: 04 graves, 04 médios graves, 04 cornetas titânio. 01 (um) console (mix) semi-digital, mínimo de 24 canais, mínimo de 08 vias, 01 monitores de chão, 04 microfones, para atender som mecânico, show musical ao vivo.

Subtotal	Subtotal	0,0000	R\$ 0,00
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$	R\$		
75.000,00	75.000,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO



Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 556.700,00	R\$ 1.241.496,80	55,1589 %	684.796,80

Tobias Barreto - Sergipe, 17 de Abril de 2023

Jose Horacio dos Santos
JOSE HORACIO DOS SANTOS
Pregoeiro